PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Постановление – проект

	О внесении изменений в
постановление Администрации городского поселения Лянтор от 12.01.2015 № 11

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор в соответствие действующим законодательством о противодействии коррупции:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 12.01.2015 № 11 «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор и порядке предоставления этих сведений средствам массовой информации» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом г) следующего содержания:
 «г) сведения об источниках средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в п.1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
 1.2. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« По письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в графе «декларированный доход за отчетный год (руб)» отдельно строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи  имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии  с федеральным законодательством»;
1.3. В подпункте а) пункта 7 Порядка слова «в 3 - дневный срок» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

1.4. В подпункте б) пункта 7 Порядка слова «в 7 - дневный срок» заменить словами «в течение 7 рабочих дней»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  опубликования.

Глава города

               С.А. Махиня
Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор

«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 12.01.2015 № 11»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор в соответствие с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с   законом  ХМАО – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» и руководствуясь Постановлением Губернатора ХМАО – Югры от 21.08.2013 (в редакции от 05.07.2016 № 80) «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей  на едином  официальном сайте государственных органов  ХМАО – Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», настоящим проектом постановления предлагается внести изменения в действующий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор и порядке предоставления этих сведений средствам массовой информации».
Начальник орг. отдела

                             Т.В.Мамичева
PAGE